
La presente deliberazione viene affissa il all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

7. 8 L\.\ G. 'LGG5 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n._----'-'5!.-G~O=_ __ del ________ _ 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2005 - Variazione. 

I"' r--
L'anno duemilacinque il giorno .J\l.NJ\ O lÀ. O del mese di: ~'o presso la Rocca 

dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

F&'S'ENTE 3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

as~'ENIE 6) Dott. Giorgio NISTA - Assessore 
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ...... ASSE!';TL' 
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 
9) Geom. Carmine . VALENTINO - Assessore {ASSENTE 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~~O --------

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Finanze e Controllo Economico istruita da 

_______ qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con atto Consiliare n. 5 del 31.01.2004 è stato deliberato il Bilancio di Previsione 

per l'esercizio Finanziario 2005 nonché la relazione previsionale e programmatica e il Bilancio 

Pluriennale 2005-2007 esecutivo aI sensi di legge; 



Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.; 55 del ~S -i -05 ad oggetto: 

"Bilancio di Previsione 2005 - Variazione", immediatamente esecutiva; 

Ritenuto doversi provvedere alle consequenziali variazioni del Piano Esecutivo di Gestione, 

approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 83 del 18/02/2005 si propone di 

apportare le variazioni di cui agli allegati "A ", " B " e "C "; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta; 

lì 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

lì 

DEL SETTORE 

I 

relativa all'oggetto del ResponJ del Esaminata la proposta,' istruttoria Servizio 

Finanziario Dott. Sergio Muollo ed pareri espressi ai sensi dell' art. 49 del D. Lgs. 18 

Agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto poter provvedere sulla base di quanto sopra riportato; 

Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione di cui agli allegati A - B e C ; 

3) Notificare il presente provvedimento al Tesoriere Provinciale Banca Popolare di Novara S.p.A.; 

4) Dare alla presente, stante l'urgenza, la immediata esecutività. 

iii' 

H 

... 

i 



Verbale letto, confermat 

IL SEGRETARI 
(Dr. Gianclaudio I 

IL PRESIDENTE 

~·~IT~ 
====================~=======--============================================================= 

N.-=-~ ___ _ REGISTRO PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente del,iberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 
dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs)ro 18.8.2000, n.267 

IL SIUmBi'fiA,~~~~E 

========================================================================================== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ....../L:,Ji ~,), i 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.08.20'00, n. 267. 
contestualmente 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

Lì __________ ~~~ __ _ 

Si certifica che la presentfìdelil:!e~aziQ~J~ .. ~~ivenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.08.2000, 
267 '1 . ·..n'~! I, f l /i II jh, n. l gIorno h~" '.i. ;;: ,; ,) " .... \hi t .•. ; ,,' 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.08.2000, n.267) 

EJ Decorsi lO giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3, D. Lgs. vo 18.08.2000, n.267) 

D E' stata revocata con atto n. _____ _ del ________ _ 

Benevento, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Copia per 

SETTORE 't W 'A= ò=/? 0· il -----

il SETTORE1 U\I\ 'et R \ e,. tw \ 
~-Q1V~Cì 'A ~ 'A-~)ç~10 'f\J . 

SE+-'FGRE :q Il \ 
"-QD~~Jt3=Cl() I l 

JRevisori dei Conti 

\rucleo di Valutazione 

~,. (1;\ \ ~v'\1\ \) 
~ ~~~ ~ ~fr\\'~"~ (?r ~ 

il 
-f------

il --------

prot. n 6~ 
prot. n ______________ _ 

prot. n __________ _ 

prot. n. _________ _ 

prot. n. _________ _ 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO "A" 

Avanzo di Amministrazione 

( utilizzato) € 3.988.165,27 
------------------------

USCITA 

Cap. Codice Descrizione C. di Resp. Dotazione 

3831 1010908 Fondo per finanza Dei deb. Fuori bilancio 05 € 123.000,00 
6156 1030203 Spesa per la valor/ne dei beni culturali 08 Il 100.000,00 

6442/2 1040105 Contrib.Realiz.videogioco Ciro-Paleolab 08 " 100.000,00 
11502 2010606 Compensi incarichi prof.li esterni 06 Il 240.000,00 
11580 2010905 Spesa acqu.autovettura Polizia Provo 02 " 70.000,00 
11581 2010905 Spesa dotaz. Attrezz. Polizia Prov. 02 " 30.000,00 
11938 2020101 Spesa adeguam.funz.ist. "B.Lucarelli" 02 .. 75.000,00 
12000 2020105 Spesa per arredi scolastici 02 Il 56.000,00 
12200 2030101 Spesa museo scienze nat. Pietraroja 02 .. 70.000,00 

12200/5 2030101 Spesa per museo enogastr. Solopaca 02 Il 150.000,00 
12200/7 2030101 Spesa per mùseo ARCOS 02 Il 500.000,00 

12204 2030107 Spesa per interv. sett. culturale 08 .. 150.000,00 
12244/2 2040201 Spesa espropri pista ciclab.Vitulano 06 Il 180.000,00 

12924 2060102 Spesa per la copertura degli espropri 06 .. 110.644,56 
13435 2060107 Trasf/to ai Comuni per Opere Pubbliche 06 " 280.000,00 
15921 2080207 Spesa per partlne sist. Sanitario Terr. 08 .. 212.000,00 

15923/2 2080207 Spesa contr.opere int.soc.{siti eccles.) 02 " 547.000,00 
15923/3 2080207 Spesa contrib.realiz.opere inter.sociale 02 .. 7.000,00 

17955 2090107 POR Campania -trasferim.per l'agricoltura 07 " 500.793,09 
Cofin.to CEE-FEOGA (Avanzo vincolato) 

17955/1 2090107 C.S.-Cofin.to STATO (Avanzo vincolato) 07 Il 158.706,69 
17955/2 2090107 C.S.-Cofin.to REGIONE{Avanzo vincolato) 07 " 68.020,93 

18400 2090206 Spesa per studi di fattibilita' 08 " 150.000,00 
18451/2 2090208 Spesa partlne Soc. cons. Borghi Agricoli 02 Il 30.000,00 

18970 2090209 Trasf/to di capitale per sviluppo economo 07 " 80.000,00 

TOTALE € 3.988.165,27 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO "B" 

NUOVE E MAGGIORI ENTRATE 

CAP. CODICE DESCRIZIONE C. di RESP. RISORSE 

222 2020041 Reg.Campania contrito Biblica Prov.le 08 € 8.911,00 
225 2020041 Trasfer.Reg/Ii incent. Allo studio 08 138.106,68 
283 2020044 P.L.A.I.T. P.O.R. Mis. 6.5 08 34.880,00 
301 2030050 Reg.Campania trasf. materia di caccia 07 34.094,01 
1845/3 4030200 Reg.Campania trasf.PIT-Comp.proflli Mis7.1 06 33.053,24 
1845/6 4030200 Reg. Campania -trasf.PIT-Reg.Tratt.Mis 7.2 06 137.411,47 
1845/7 4030200 Reg.Campania -trasf.PIT-Reg.Tratt.Mis 2.1 02 2.750.000,00 
1847/4 4030200 Fondi Reg/li per risparmio energetico 10 298.259,50 
1980 4030201 P .O.R. Campo Mis.4.24 quota feoga 07 36.750,00 
1980/1 4030201 P.O.R. Campo Mis.4.24 quota f( Stato 07 11.025,00 
1980/2 4030201 P .O.R. Campo Mis.4.24 quota Regione 07 4.725,00 
2515 5030260 Mutuo per la viabilità prov.le - anno 2005 06 1.650.000,00 
3026 5030261 Mutuo per l'edilizia scolastica 02 6.050.000,00 
3027 5030261 Mutuo acqu.suolo e immob.per att.produtt. 02 150.000,00 
3028 5030261 Mutuo per impianti sportivi 02 n 400.000,00 
6005/1 6050000 Servizio per c/terzi 05 2.000.000,00 

TOTALE € 13.737.215,90 

NUOVE E MAGGIORI USCITE 

CAP. CODICE DESCRIZIONE C. di RESP. ASSEGNAZIONE 

5192 1020305 Spesa per "incentivazione allo studio 08 € 138.106,68 
5957 1030103 Reg.Camp. Con.tr/to X Biblioteca 08 8.911,00 
8944 1070502 Spesa per ripopolamento faunistico 07 34.094,01 
10712/1 1090205 P.L.A.J.T. P.O.R. Mis. 6.5 08 34.880,00 
11502/2 2010606 PIT Protofiliere e Reg.tratturo-Comp.prof. 06 33.053,24 
11502/4 2010606 PIT Reg.Tratturo- Mis.7.2 - Comp. Prof.li 06 137.411,47 
11731 2020101 Spesa per l'edilizia scolastica 02 6.050.000,00 
12230/2 2030201 PIT Reg.Tratturo-Mis.2.1 "Promoz.rete museale 02 2.750.000,00 
12246 2040201 Spesa per impianti sportivi 02 400.000,00 
12429 2060101 Spesa per viabilità prov.le - anno 2005 06 1.650.000,00 
14200 2070207 Spesa per interv.risparmio energetico 10 298.259,50 
17957 2090107 Trasf. Reg.li POR Mis.4.24 - Quota Feoga 07 36.750,00 
17957/1 2090107 Trasf. Reg.li POR Mis.4.24 - Quota Stato 07 11.025,00 
17957/2 2090107 Trasf. Reg.li POR Mis.4.24 - Quota Reg.ne 07 4.725,00 
18300 2090201 Spesa acqu.suolo e immob.per att.produtt. 02 150.000,00 
19605/1 4000005 Antine di fondi per e/terzi 05 2.000.000,00 

TOTALE € 13.737.215,90 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO .. C " 

Maggiore stanziamento sui seguenti interventi: 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

104 1010103 Compenso al Collegio Rev. Conti € 500,00 
109 1010103 Spesa per Convegni organo Ente .. 2.500,00 
110 1010103 Spese postali,telegr.e telefon.-Org.lstituz. " 10.000,00 
151 1010105 ContrIto Unione Prov.d'ltalia " 2.321,00 
483 1010203 Spese postali,telegr.e telefon.-Segr.Gener. Il 20.000,00 
2508/2 1010503 Spesa gestione Villa d'Agostino .. 11.500,00 
2858 1010603 Spesa per il resp.le della sicurezza Il 8.100,00 
3711/6 1010902 Spesa per le divise al pers.le- Poliz.prov. .. 3.700,00 
3712/5 1010903 Spesa per il funz.delle attrezzature d'Uff .. 2.400,00 
4101 1020104 Pigione reale dei locali (Ist.tecnici) .. 6.500,00 
4491 1020104 Pigione reale dei locali ( Licei scient.) .. 10.100,00 
4963 1020104 Pigione reale dei locali (lst.scoI.L.23/96) " 15.000,00 
5441 1020304 Pigione reale dei locali (Ex provveditorato) .. 2.000,00 
5612 1030103 Spesa per la pulizia degli uffici .. Museo " 16.000,00 
5956 1030103 Spese funz/to Biblioteca Prov.le Il 50.000,00 
6158/3 1030203 Spesa per valor/ne sistema terrlle .. 10.000,00 
7571 1060105 Risarcimento danni a propr. Privata Il 130.000,00 
11353 2010505 Spesa per acqu.macch. e mobili uff. .. 150.000,00 
11972/3 2020101 Spesa adeg.funz/le norme sicur.lst.Scol. Il 200.000,00 
12241 2040201 Spesa per costr/ne palazzetto Sport Il 150.000,00 

TOTALE € 800.621,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO Il C " 

Disponibilità di fondi derivanti da economie di spese sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

53 1010102 Spesa forn.acqua,risc.,enel-Org. Istit. € 20.000,00 
423 1010202 Spesa forn.acqua,risc.,enel-Segr. Gen.le. .. 20.000,00 
2507 1010503 Spesa per la vigilanza stabili prov.li .. 20.000,00 
2652 1010507 Imposte e tasse sul patrimonio prov.le Il 20.000,00 
3575 1010803 Spesa funz. attrezzature d'ufficio " 10.300,00 
3771 1010905 Quota di partec/ne a Tecla (Ass.ne) Il 10.000,00 
4691 1020102 Spesa forn.acqua,risc.,enel .. lst.Tec. Il 10.000,00 
4951 1020103 Spesa per manut. edifici scolast.(L.23/96) Il 35.000,00 
6158 1030203 Spesa per mostre e att. Promozali Il 50.000,00 
6811 1040205 Spesa per la promoz. Attiv. Sportive .. 5.321,00 
7517 1060103 Assicurazione rete viaria prov.le .. 100.000,00 
11307 2010501 Spesa per real. Opere intero Sociale " 100.000,00 
12256 2050107 CIto Officine manutenz. Benevento .. 400.000,00 

TOTALE € 800.621,00 


